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1 września ruszyło głosowanie na rzekę Roku 2013. Do konkursu swoją rzekę - Białą
Wisełkę - zgłosili również uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Wiśle Czarnem.

Konkurs Rzeka Roku skierowany jest  do  różnych  grup  społecznych, jego celem jest uświadomienie jak cennymi 
przyrodniczo,  społecznie  i  kulturowo obiektami w lokalnym  środowisku są rzeki: - Rzeki od zawsze budziły
zainteresowanie i były niezbędnym elementem rozwoju cywilizacji. Nad rzekami powstawały miasta,
fabryki i porty. W wyniku nadmiernej eksploatacji rzek nastąpiła degradacja ich środowiska
przyrodniczego. Zrównoważony rozwój, który jest wyzwaniem XXI wieku powoduje zmianę sposobu
myślenia o rzekach i sprzyja ich ochronie. Niezbędnym elementem decydującym o  realizacji zasad
zrównoważonego rozwoju jest świadomość ekologiczna społeczeństwa –  mówi Zbigniew Wilczek, juror
konkursu.

Organizator konkursu jest klub Gaja, który poszukuje niezwykłych miejsc nad rzeką, szczególnie istotnych dla
przyrody, historii lub kultury danej społeczności lokalnej.

W  konkursie  mogły  wziąć  udział  zarówno  placówki  oświatowe,  jak  i  inne  podmioty,  takie jak:  związki 
wędkarskie,  samorządy,  organizacje  społeczne,  instytucje,  firmy  oraz  osoby prywatne.  Propozycję  niezwykłego 
miejsca  nad  rzeką  -  kandydata  do  tytułu  Rzeka  Roku 2013 można było zgłosić do 30 maja 2013. Z nadesłanych
49 zgłoszeń kapituła wyłoniła 11 finałowych miejsc.

Swojego kandydata na Rzekę Roku zgłosiła też wiślańska szkoła podstawowa nr 2 w Wiśle Czarnem. Jest to potok
Biała Wisełka, który został zakwalifikowany do finałowej jedenastki. Głosować na potok można na stronie
internetowej http://rzekaroku.baobab.nazwa.pl/ do 29 września.

- Zachęcamy  do  wzięcia  udziału  w  plebiscycie  i  głosowania  na  Białą  Wisełkę,  a  także  do
rozreklamowania  akcji  wśród  swoich  znajomych.  Jest  to  wspaniała  okazja  do  promowania piękna
naszej małej ojczyzny. Za wszystkie głosy z góry serdecznie dziękujemy! - zachęca Alicja Pieszka, nauczycielka
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wiśle Czarnem.
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